SSTADO do PIAU ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ

Av. Cláudio de Santana Braga, S/N - Centro

CEP: 64.788-00 Fartura do Piauí - PI

CNPJ. 04.826.394/0001-92

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 012/2025

PROCESSO ADMINIST. N° 001.0000066/2025

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025

Contrato de Prestação de Serviços que
entre si celebram a CÂMARA

MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ - PI e

a empresa/pessoa física BENILDE

FERREIRA DOS SANTOS, na forma

abaixo.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ - PI, Av. Cláudio de

Santana Braga, s/n° - Centro, na cidade de Fartura do Piauí/PI, inscrita no CNPJ N°

04.826.394/0001-92, neste ato representada pelo seu Presidente, o senhor JILDENO

CAMPOS SILVA, Brasileiro, maior, Portador do CPF n°. xxx.181.888-xx, residente e

domiciliada no município de Fartura do Piauí - PI, localizável no endereço

comercial, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa/pessoa física

BENILDE FERREIRA DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o N° xxx.420.641-xx, com

endereço à Rua Miguelino Braga, SN° - Bairro São José, CEP: 64.788-000, na cidade

de Fartura do Piauí, Estado do Piauí, denominada CONTRATADA, resolvem firmar o

presente contrato, com Dispensa de licitação, conforme o Art.75, II, da Lei

14.133/2021, de 1º de abril de 2021, regendo-se pela referida Lei e pelas seguintes

cláusulas:

1.0-DO OBJETO:

1.1 O CONTRATANTE passa a fazer jus a FORNECIMENTO DE LANCHES DURANTE AS

SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ - PI, conforme descrição

dos produtos abaixo.

DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOSITEM

1 CONFECÇÃO E

UND. QTD. VLR. UNIT TOTAL

R$

Und 10 R$ 1.400,00 R$ 14.000,00

FORNECIMENTO DE

LANCHES PARA REUNIÕES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES

TOTAL GERAL R$ (Quatorze mil reais)

2.0 - DA FORMA E DA EXECUÇÃO DOS TRABALHOS:

R$ 14.000,00

2.1 Os trabalhos aqui referidos serão efetuados sempre com a provocação da
parte CONTRATANTE, que terá a obrigação de apresentar todos os documentos

requeridos pela CONTRATADA, em tempo hábil, sempre que este os requisitar ou
considerar imprescindível para o fornecimento de Lanches durante as Sessões.

ESTADO do PIAU ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE FARTURA DO PIAUÍ
Av. Cláudio de Santana Braga, S/N - Centro

CEP: 64.788-00 Fartura do Piauí - PI

CNPJ. 04.826.394/0001-92

informações e relacionamentos, sem prejuízo de outras regras, implícitas ou
decorrentes, próprias dessa natureza de trabalho.

Nesse contexto, compromete-se o CONTRATADO, rigorosamente, com as defesas

que se fizerem necessárias.

7.0- DAS PENALIDADES E DA RESCISÃO CONTRATUAL:

7.1 O CONTRATANTE e à CONTRATADA obrigam-se a respeitar o presente Contrato

em suas cláusulas e condições, incorrendo a parte que infringir qualquer disposição
Contratual ou legal, na multa igual ao valor correspondente a 100% (cem por
cento) da remuneração mensal constante na cláusula terceira, que será pago

integralmente, qualquer que seja o tempo Contratual decorrido, inclusive se

verificada a prorrogação do Contrato. O pagamento da multa não obsta a
rescisão do Contrato pela parte inocente, caso lhe convier.

Ficam as partes acordadas que qualquer uma delas poderá rescindir o contrato

pré-avisando a outra no prazo de 30 (trinta) dias de antecedência, sem prejuízo

das responsabilidades acima cominadas, desde que apresente razões justas para
tal procedimento.

8.0- DO FORO E DA ACEITAÇÃO:
As partes elegem o foro da Comarca de São Raimundo Nonato - PI, com

preferência a qualquer outro, para dirimir eventuais controvérsias a respeito desta
avença.

Estando de acordo com os termos deste contrato, assinam o presente na
presença de duas testemunhas.

Fartura do Piauí (PI), 17 de março de 2025.

Testemunhas:

NOME:

C.P.F.:

JILDENO CAMPOS SILVA

Presidente da Câmara Municipal

Pela contratante

Beoille Ferreire dos semto
BENILDE FERREIRA DOS SANTOS

CONTRATADO

NOME:

C.P.F